
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.010/2015-
CPL/PGJ/MP

04/05/2015 864682/2014

Registro de preços para futura aquisição de material de
processamento de dados – suprimentos de impressão
(cartuchos e outros), a fim de suprir as necessidades da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO AMAZONAS, por um período de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Homologado

a) DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ., inscrita
no CNPJ sob o n.º 20.402.517/0001-14, do Grupo 1 (Itens 1, 2,
3 e 4), no valor total de R$ 39.033,20 (trinta e nove mil, trinta e
três reais e vinte centavos); b) CCS CORP COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME , inscrita no CNPJ sob o n.º
16.628.998/0001-03, do Grupo 2 (Itens 5 e 6), no valor total de
R$ 525,12 (quinhentos e vinte e cinco reais e doze centavos);
e, c) AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ., inscrita no CNPJ
sob o n.º 01.319.640/0001-21, do Item 7, no valor total de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais);

PREGÃO 
PRESENCIAL 
Nº 5.008/2015-
CPL/PGJ/MP

08/06/2015 933075/2015

Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de conectividade ponto a ponto em fibra
óptica, através de conexão entre as pontas A e B, com
capacidade/velocidade de no mínimo 1 Mbps, para
interligar as unidades jurisdicionadas do Ministério
Público e os Fóruns de Justiça das Comarcas
relacionadas neste instrumento, por um período de 12
(doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Presencial Homologado
RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA., CNPJ 
nº 05.047.556/0001-57, no valor global de R$ 119.500,00
(cento e dezenove mil e quinhentos reais ).

PREGÃO 
PRESENCIAL 
Nº 5.009/2015-
CPL/PGJ/MP

08/06/2015 896244/2015

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos para operação dos sistemas de
sonorização e comunicação audiovisual no Ministério
Público do Estado do Amazonas, na cidade de Manaus,
pelo período de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Presencial Homologado

ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME , CNPJ nº
05.491.663/0001-70, no valor global final de R$ 109.328,50
(cento e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta
centavos).

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.009/2015-
CPL/PGJ/MP

28/04/2015 866414/2014

Aquisição de equipamentos de informática (RACK),
para atender às necessidades da PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS, incluindo garantia e
assistência técnica por, pelo menos, 36 (trinta e
seis) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Agendado
AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. , CNPJ N.º
01.319.640/0001, no valor total de R$ 40.900,00 (quarenta mil
e novecentos reais).

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 14/07/2015

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”

06/15
L I C I T A Ç Õ E S   E N C E R R A D A S

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes


